PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3I.505. DE 28 DE JT]NHO DE2022'

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MTJNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 202I, ART.4".

CONSIDERANDO NEÇESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS DE PAPELARIA PARA

USO EM PROJETOS ESCOLARES REALIZADOS NO FAB LAB. SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICITAçÃO I.054 - LTNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÄO

REQTIISIÇÃO 7'18.612 REMANEJAMENTOPED]DO

DECRETA:

ART. t" - FI6A ABERT9 Ne oRÇAMENTo Do MLINICÍPIO, uM cRÉDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 15.316,?6 (QUINZE MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA

E SEIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÄO(OES):

t3.01.t2.122.0198.2181 GERENCIAMENTo DA EDUcAcAo COMPLEMENTAR E TEcNoLÓGIcA

3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO
OOOO PROPRIA

R$ 15'316,76

TOTAL....R$ t5.316,76

ART. 2o - A COBERTURA DO CRÉDIT6 DE QUE TRATA O ART. 1" FAR'SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAçÃO p¡nclal DA(s) SEGUINTE(S) DOTÀÇÃO(OES) DO ORçAMENTO

VIGENTE:

1 3.0 1. I 2.3 6 1.0 I 96.2'1 7 6 ENSINO FI-JNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA
RS 15.3t6.76

TOTAL.,,.RS 15.316,76

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÄo.

Página I dc 2

ffi PREFEITURA DE JUNDIAÍ

LU\Z MACHADO

MUNICIPAL

PAzuMOSCHI

GESTOR DA E FINANÇAS

PUBL]CADO E REGISTRADO NA UNIDADE Â.o oe CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MI]NICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E OITO DIA(S) vÊs oB JUNHo Do ANO DE DoIS MIL E vINTE

E DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

N.3l

Páginu 2 de 2